

JUBILEUSZ 50-LECIA ZSR „START” ZIELONA GÓRA

4 grudnia 2015 roku w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji im. Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie odbyła się wielka gala: Jubileusz 50-lecia działalności Zrzeszenia Sportowo-Rehabilitacyjnego „START” Zielona Góra. Miejsce tej pięknej uroczystości zostało wybrane nie bez powodu. W Ośrodku w Drzonkowie zawodnicy niepełnosprawni czują się, „jak w domu”, traktowani są z życzliwością i zrozumieniem, co wyrażone jest przede wszystkim poprzez likwidację barier architektonicznych, bardzo istotnych dla ich codziennego funkcjonowania. Udział w Jubileuszu wzięli zasłużeni sportowcy niepełnosprawni, trenerzy, działacze, którzy tworzyli historię Stowarzyszenia. Zaszczycili swoją obecnością: Jan Świrepo Wojewoda Lubuski, Romuald Gawlik Wicemarszałek Województwa Lubuskiego, Wioleta Haręźlak Zastępca Prezydenta Miasta Zielona Góra, Jacek Brzeziński Dyrektor Lubuskiego Oddziału Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Łukasz Szeliga Prezes Polskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych „Start”, jednocześnie Prezes Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego, Romuald Schmidt Prezes zaprzyjaźnionego klubu „Start” Poznań, ale również jako Wiceprezes Polskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych „Start” i Wiceprezes Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego. Wśród gości byli również sponsorzy oraz przyjaciele: prezesi, dyrektorzy klubów, stowarzyszeń, z którymi ZSR Start współpracuje od wielu lat. Zawodnicy zielonogórskiego „Start-u” to już trzy pokolenia wspaniałych, zaangażowanych osób, które pokonując swoją niepełnosprawność osiągają wybitne sukcesy sportowe te najwyższej rangi, jak: medale igrzysk paraolimpijskich, mistrzostw świata, pucharów świata, mistrzostw Europy, mistrzostw Polski. Są również sportowcy, którzy nie mogą być „mistrzami”, ale uprawiają sport, jako wspaniałą formę rehabilitacji ruchowej i społecznej. Podczas prezentacji działalności Start-u przedstawione zostały najważniejsze osiągnięcia sportowe oraz organizacyjne klubu, który przeżywał chwile dobre i chwile złe, najczęściej spowodowane zmianami struktur organizacyjnych w kraju. Wielkim osiągnięciem Stowarzyszenia jest fakt, że funkcjonuje nieprzerwanie przez te wszystkie lata zapewniając swoim podopiecznym udział w systematycznym, profesjonalnym szkoleniu w ośmiu dyscyplinach sportowych oraz udział w zawodach sportowych. Jako wiodąca jednostka w kraju jest organizatorem wielu prestiżowych imprez sportowych o charakterze międzynarodowym, Mistrzostw Polski, ogólnopolskich. Cieszą się one dużym powodzeniem wśród uczestników, organizowane są profesjonalnie i z najwyższą starannością. W części oficjalnej Jubileuszu dokonano wręczenia odznaczeń dla zasłużonych zawodników, trenerów i działaczy. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Wojewoda Lubuski Jan Świrepo wręczył odznaczenie: Złoty Krzyż Zasługi dla Danuty Tarnawskiej – Prezes ZSR „Start” Zielona Góra, nieprzerwanie od 43 lat w zielonogórskim „Starcie”. Wicemarszałek Województwa Lubuskiego wręczył Honorowe Odznaki Za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. Otrzymali je zawodnicy z najdłuższym stażem i najwybitniejsi : Ewa Zimnicka, Mirosław Kocięcki, Leszek Jutrzenka, Jan Chelmicki, Piotr Kozubski, Marek Trykacz oraz trenerzy: Janusz Krulikowski i Jerzy Walczak. Zarząd ZSR „Start” uhonorował okolicznościowymi medalami 50-lecia zasłużonych reprezentantów Polski, trenerów, działaczy. Podziękowano również instytucjom i sponsorom, którzy wspierają i doceniają działalność Stowarzyszenia. Uroczystość uświetnił występ profesjonalnej formacji tanecznej Spoko Family z Zielonej Góry. Uczestnicy Jubileuszu uraczeni zostali wspaniałym menu, które zabezpieczył nam Catering Drzonków a niespodzianką wieczoru był pieczony dzik ufundowany przez Nadleśnictwo Bytnica. Wszyscy bawili się wspaniale, jak prawdziwa „startowska” rodzina. Wszystkim sportowcom życzymy na dalsze 50 lat, wiele satysfakcji i zadowolenia z uprawiania sportu, znakomitych osiągnięć a przede wszystkim poczucia własnej wartości, spełnienia swoich ambitnych zamierzeń i samych radosnych chwil. Zgodnie z przesłaniem, którym jest motto: „START ZMIENIA ŻYCIE POPRZEZ SPORT”.